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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia w dniu 27 stycznia 2023 r. 

o godz. 9.41 w Urzędzie Miasta Jarosławia — Ratusz, Rynek 1. 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej 

Jarosław Litwiak. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził 
prawomocność obrad. Na 15- osobowy skład Komisji w obradach uczestniczyło 9 radnych. 

Nieobecni — usprawiedliwieni radni: Piotr Baran, Dorota Batiuk-Jankiewicz, Anetta Makarska, 

Janusz Szkodny, Monika Więckowska i Agnieszka Wywrót. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Burmistrz Miasta Jarosławia — Waldemar Paluch 
Zastępca Burmistrza Miasta — Dariusz Tracz 

Skarbnik Miasta — Anna Gołąb 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu — Agnieszka Kruba- 
Nieckarz 
Radca Prawny — Mariusz Prychocin 

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta — Lesław Strohbach 
Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu — Renata Chlebowska 
Inspektor w Biurze Strategii i Pozyskiwania Funduszy — Miron Możdżeń 
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Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia — druk nr: 1, 3, 4, 5,69. 

2. Wolne wnioski. 
Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku wniosków powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. 

innne enea zeceeea.ę 

Ad. 1 

Zaopiniowanie projektu uchwały przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia. 

Projekt uchwały — druk nr 1 — w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

„Jarosławska Karta Dużej Rodziny” na terenie miasta Jarosławia — stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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Uzasadnienie: Program „Jarosławska Karta Dużej Rodziny” przyjęty został w roku 2014. Wysokość oraz 
zakres zwolnień nie był od tego czasu modyfikowany. Mając na uwadze szereg zmian jakie wprowadzone 

zostały w finansowaniu jednostek samorządu terytorialnego, wzrostu kosztów funkcjonowania placówek 
publicznych, a także wprowadzone narzędzia mające za zadanie wspieranie rodzin, w tym w również „dużych 

rodzin" (tj.: ogólnopolska karta dużej rodziny, zwolnienie z podatku dochodowego od roku 2022 dla rodzin 

4+, rodzinny kapitał opiekuńczy) proponuje się rozważenie możliwości wprowadzenia zmian w rozwiązaniach 

przyjętych w obowiązującym programie. Proponuje się ustalenie jednej dla wszystkich rodzajów zniżki w 
wysokości 50% wartości usługi/świadczenia. Rozwiązanie to zapewni adekwatność zniżki, w przypadku 

ewentualnego wzrostu cen usług lub świadczeń, a także urealni kwoty opłat jakie ponoszą członkowie z 
Dużych Rodzin. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 1. 

  

| Baa Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 1 (przy 5 
głosach za”, „przeciw” — 3, „wstrzymał się” - 1. W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji) 

Projekt uchwały — druk nr 3 — zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 
dziecka w żłobkach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Jarosław — stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Po dokonaniu analizy opłat za pobyt dziecka w żłobkach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Jarosław proponuje się zmianę w w/w uchwale. Obecna wysokość opłaty obowiązuje od roku 

2011. W tym okresie znacznie zmieniły się zarówno koszty prowadzenia tego typu placówek, jak również 

sposób finansowania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Do roku 2021 na zadania związane 

z bieżącym funkcjonowaniem żłobków utworzonych w ramach programu MALUCH + gmina otrzymywała 
dotacje. 
W ostatnich latach były to środki w wysokości: 

- rok 2018 — 72 000 zł (dotacja na 40 dzieci — Miejski Żłobek Radosny Zakątek — ul. Kraszewskiego) 
- rok 2019— 72000zł (dotacja na 40dzieci — Miejski Żłobek Radosny Zakątek — ul. 

Kraszewskiego) 
- rok 2020— 64800zł (dotacja na 40dzieci — Miejski Żłobek Radosny Zakątek — ul. 

Kraszewskiego) 
- rok 2021- 115600zł (dotacja na 40 dzieci — Miejski Żłobek Radosny Zakątek — ul. 

Kraszewskiego oraz 20 dzieci — Miejski Żłobek Radosny Zakątek — ul. Skarbowskiego). 

Z dniem | stycznia 2022r. w życie weszła ustawa z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale 

opiekuńczym. Od tego roku również zlikwidowane zostały dotacje dla gmin. W ramach Polskiego Ładu 

wprowadzone zostało nowe świadczenie tzw. rodzinny kapitał opiekuńczy, często nazywany też „1000 
plus”. Nowe świadczenie przyznawane jest na drugie i kolejne dziecko w rodzinie w wieku od ukończenia 

12. do 36. miesiąca życia. To rodzice decydują czy kapitał w wysokości 12 tys. zł otrzymują przez rok 

w kwocie 1000 zł miesięcznie czy przez 2 lata po 500 zł. Dla rodziców dzieci, które nie są objęte 
rodzinnym kapitałem opiekuńczym przewidziano dofinansowanie do opłat za żłobek, klub dziecięcy lub 

dziennego opiekuna. Miesięczna kwota dofinansowania wynosi 400 zł miesięcznie, nie więcej jednak niż 

ponoszona opłata za pobyt dziecka w żłobku. Dofinansowanie przekazywane jest bezpośrednio 
placówkom i nie uwzględnia opłaty za wyżywienie, w przeciwieństwie do zniżek przewidzianych przez 

podmiot prowadzący. W przypadku miasta Jarosławia w chwili obecnej dofinansowanie dla grupy w/w 
rodziców wynosi 150 zł miesięcznie za dziecko. Mając na uwadze wprowadzone zmiany oraz rosnące 

koszty utrzymania placówek żłobkowych proponuje się rozważenie możliwości zwiększenia opłat za pobyt 
dziecka w żłobkach publicznych. 

Zastępca Burmistrza Miasta Dariusz Tracz zgłosił do projektu uchwały nr 3 autopoprawkę, aby 
w $ I ust. 1 pkt 1) otrzymał ppkt a) i dodatkowo wprowadzić ppkt b) w brzmieniu: „ustęp 2 skreśla 

92529 ślĘ”. 
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Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 3. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr3 (6 

głosów „,za”, „przeciw” — I, „wstrzymał się” - 2 W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 4 — w sprawie w sprawie obniżenia wysokości wskaźników procentowych 
określających wysokość dodatku mieszkaniowego — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy i w całości finansowana jest 

z budżetu gminy. Ustawa o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21 czerwca 2001r. określa, że wysokość dodatku 
mieszkaniowego łącznie z ryczałtem, z tytułu braku centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej wody i gazu 

przewodowego, nie może przekroczyć 70% wydatków przypadających na normatywną powierzchnię 

zajmowanego lokalu mieszkalnego lub faktycznych wydatków ponoszonych za lokal mieszkalny, jeżeli 

powierzchnia lokalu jest mniejsza lub równa normatywnej powierzchni. 1 lipca 2021 r. weszła w życie 
nowelizacja przepisów w sprawie przyznawania dodatków mieszkaniowych. Nastąpiła całkowita zmiana 
definicji dochodu. Ta zmiana spowodowała, że nastąpił wzrost liczby przyznawanych dodatków 

mieszkaniowych wraz ze wzrostem ich wysokości. Biorąc pod uwagę możliwości finansowe Gminy Miejskiej 

Jarosław, wzrost opłat oraz ciągły wzrost kwot przyznawanych dodatków mieszkaniowych, proponuje się 

przyjęcie 50 procentowego wskaźnika wydatków przypadających na normatywną powierzchnię zajmowanego 
lokalu mieszkaniowego lub faktycznych wydatków ponoszonych za lokal mieszkalny. Jak wykazano wyżej 

proponowana zmiana jest zgodna zart. 6ust. Il ustawy zdnia 2lczerwca 2001r. o dodatkach 

mieszkaniowych. Obniżka będzie dotyczyła wnioskodawców, którzy złożą wnioski po wejściu w życie 
powyższej uchwały. Gospodarstwa domowe, którym przyznano dodatek mieszkaniowy na dotychczasowych 

zasadach będą otrzymywać dodatek w niezmienionej wysokości zgodnie z wydaną decyzją o przyznaniu 
dodatku mieszkaniowego. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 4. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 4 

(5 głosów „za”, „przeciw” — 4, „wstrzymał się” — brak. W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 5 — zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu prowadzenia 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Jarosław oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Wprowadzenie zmian w uchwale nr 106/X/2019 Rady Miasta Jarosławia z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie ustalenia czasu prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Jarosław oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest konsekwencją propozycji wprowadzania zmian w uchwale w 
sprawie przyjęcia programu „Jarosławska Karta Dużej Rodziny” na terenie miasta Jarosławia. Proponuje się, 

aby wszelkie zwolnienia z opłat wynikające z programu „Jarosławska Karta Dużej Rodziny”, w tym również za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego ujęte były w przedmiotowej uchwale. 

Brak jest uzasadnienia do zapisywania tego samego zwolnienia w dwóch aktach prawa miejscowego. 

M 
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Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 5.



  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 5 

(5 głosów „za”, „przeciw” — 4, „wstrzymał się” — brak. W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 6 — zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej 

Jarosław do programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 oraz podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 — stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Uzasadnienie: Uchwałą nr 264 Rady Ministrów zdnia 28 grudnia 2022r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

(M. P. z 2022 r. poz. 1287) Rada Ministrów podwyższyła ze 150 % do 200 % kryteria dochodowe, od których 
uzależniona jest możliwość wsparcia osób spełniających warunki do otrzymania pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. W/w zmiana oznacza, że kryteria dochodowe wzrosły z 1164 zł do 1552 zł - dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz z 900 zł do 1200 zł - dla osoby w rodzinie. Zmiany pozwalają zapewnić szerszy 

dostęp iwsparcie większej grupy osób wymagających pomocy w formie m.in. posiłku, produktów 
żywnościowych czy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Mając na względzie powyższe, 

konieczne jest także wprowadzenie analogicznych zmian w uchwale nr 26/11/2018 Rady Miasta Jarosławia 

z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Jarosław do programu „Posiłek w szkole 
iw domu” na lata 2019-2023 oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 6. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 

druku nr 6 (9 głosów „„za” W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 9 — zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych 

dodatków, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, a także wysokości i warunki wpłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt I Ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2021.1762 z późn. zm.) 

organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę 

zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu, 

wysokość stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe 

warunki przyznawania tych dodatków. Zmiana uchwały podyktowana jest również zmianami w ustawie z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, które obowiązują od dnia 1 września 2022 r. i dotyczą zmniejszenia 

liczby stopni awansu zawodowego nauczycieli. Dotychczas, zgodnie z art. 9a ust. | ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. — Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2021.1762 z późn. zm.), zwanej dalej „Kartą Nauczyciela”, ścieżka 

awansu zawodowego nauczycieli obejmowała 4 stopnie awansu: 

1) nauczyciel stażysta, 

2) nauczyciel kontraktowy, 

3) nauczyciel mianowany, 

4) nauczyciel dyplomowany V 
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Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 

2022.1730) zmieniono liczbę stopni awansu zawodowego poprzez zastąpienie stopnia nauczyciela stażysty i 

nauczyciela kontraktowego stopniem nauczyciela początkującego. W związku z tym art 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela otrzymał brzmienie: 

„3. Średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowi dla: 

1) nauczyciela początkującego - 120 % 

2) nauczyciela mianowanego - 144 % 

3) nauczyciela dyplomowanego - 184 % 

kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej". 

W związku ze zmianą stopni awansu zawodowego w ustawie „Karta Nauczyciela” niezbędne jest dostosowanie 

Uchwały nr 194/XIVW/2019 Rady Miasta Jarosławia z dnia 21 października 2019 r. 

w sprawie regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość 

stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 

przyznawania tych dodatków szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 

ze stosunku pracy do zmienionych zapisów wyżej wymienionej ustawy. Na podstawie dotychczasowych 

zapisów ustawy „, Karta Nauczyciela” nauczyciel sprawował funkcję opiekuna stażu. W związku ze zmianami 

w systemie awansu zawodowego nauczycieli, zgodnie z $ 5 pkt 2 lit. c Rozporządzenia Ministra Edukacji i 

Sportu z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy wprowadzono funkcję mentora, która z 

dniem 31.08.2027 r. zastąpi całkowicie funkcję opiekuna stażu. W związku z powyższym konieczne jest 

dostosowanie niniejszej uchwały do zmian przepisów prawa wprowadzonych wyżej wymienionym 

rozporządzeniem. Na wniosek dyrektorów zwiększa się nagrodę dyrektora szkoły z 30% do 35% średniego 

wynagrodzenia nauczyciela początkującego. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 9. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 

druku nr 9 (9 głosów „,za” W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

nna z zzz noze z ae nz zn azna e oe a zzo aezetezes zee esasssssć 

Ad. 2 

Wolne wnioski. 

W tym punkcie posiedzenia nikt nie zgłosił wniosków. 

nania nnn nna z anna zeza een ez azzze zerze ę 

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia z dnia 
27 stycznia 2023 r. — stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

nnn... nano ae nano aa toster naese 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Infrastruktury 
Społecznej Rady Miasta Jarosławia Jarosław Litwiak dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 10'*. 

a 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury JE Rady Miasta Jarosławia 
Jr | 

Jarosław Litwia 

BY zie 

mgr/B r/Beata' Piskorz 
inspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 
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